
UCHWAŁA NR XXI/233/20 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Miasta 
Trzebnica do roku 2030” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.)  Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Trzebnicy wyraża wolę przystąpienia do opracowania „Miejskiego Planu Adaptacji do 
zmian klimatu dla Miasta Trzebnica do roku 2030” (MPA Miasta Trzebnica). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9738EB40-420F-4213-A114-AC901F87FA4B. uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z istniejącymi na całym Świecie problemami wynikającymi ze skutków zmian klimatu i potrzebą

adaptacji do tych zmian, zachodzi konieczność dokonania szczegółowej analizy problemu na terenie Miasta

Trzebnica i opracowania, wzorem 44 największych Miasta Polski, miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu

(Planu Adaptacji), wskazującego długofalową politykę Gminy Trzebnica w przedmiotowym zakresie.

Opracowanie a następnie realizacja „Miejskiego Plan Adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Trzebnica do roku

2030” (MPA Miasta Trzebnica) ma na celu przystosowanie Miasta do zmian klimatu, zmniejszenie jego

podatności na zjawiska ekstremalne oraz zwiększenie potencjału do radzenia sobie ze skutkami tych zjawisk i

ich pochodnych.

Podstawą opracowania MPA Miasta Trzebnica będą:

-„Strategiczny plan adaptacji dla sektorów i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu do roku 2020 z

perspektywą do roku 2030 (SPA 2020)”,

-„Podręcznik adaptacji dla miast - Wytyczne do przygotowania Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu”,

-„Poradnik przygotowania inwestycji z uwzględnieniem zmian klimatu, ich łagodzenia

i przystosowania do tych zmian oraz odporności na klęski żywiołowe”.

Miejski plan adaptacji do zmian klimatu będzie wskazywał wizję, cel nadrzędny oraz cele szczegółowe

adaptacji Miasta do zmian klimatu, jakie powinny zostać osiągnięte poprzez realizację określonych w

dokumencie działań adaptacyjnych w czterech najbardziej wrażliwych sektorach, tj.: w zakresie zdrowia

publicznego/grup wrażliwych, gospodarki wodnej, transportu oraz energetyki.

Plan Adaptacji będzie powiązany z dokumentami poświęconymi adaptacji do zmian klimatu szczebla

międzynarodowego, wspólnotowego i krajowego, a także dokumentami regionalnymi. Dokument wskaże

niezbędne do realizacji działania adaptacyjne, spójne z polityką UE i kraju w zakresie adaptacji do zmian

klimatu, wpisujące się w politykę zrównoważonego rozwoju Miasta Trzebnica wyrażoną w dokumentach

strategicznych i planistycznych Miasta.

MPA Miasta Trzebnica zawierać będzie część diagnostyczną, w której opisane zostaną zjawiska klimatyczne i

ich pochodne wpływające na Miasto, a także ocenę wrażliwości Miasta na te zjawiska oraz możliwości w

samodzielnym radzeniu sobie ze skutkami zmian klimatu.

Na podstawie ryzyk zidentyfikowanych w części diagnostycznej dokumentu zostaną następnie określone

działania adaptacyjne niezbędne do realizacji w celu zwiększenia odporności Miasta na występujące aktualnie i

przewidywane w przyszłości zjawiska. Plan Adaptacji zawierać będzie następujące rodzaje działań: działania

informacyjno-edukacyjne, działania organizacyjne i działania techniczne.

W Planie Adaptacji określone zostaną także zasady wdrożenia działań adaptacyjnych (podmioty

odpowiedzialne, ramy finansowania, wskaźniki monitoringu, założenia dla ewaluacji oraz aktualizacji

dokumentu).

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9738EB40-420F-4213-A114-AC901F87FA4B. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

